НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ул. Советская,5 с.Н.-Суэтук	     телефон 27 -4-87
                                РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]       23  октября  2015г.	         село Нижний Суэтук	       № 02-04р.
     О  внесении изменений в решение Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов от 20.09.2011 г № 20-51р «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании Нижнесуэтукский сельсовет»

          В соответствии  с Федеральным  законом от 29.06.2015 № 180-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», Нижнесуэтукский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
            1. Внести  в решение Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов от 20.09.2011 г № 20-51р «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании Нижнесуэтукский сельсовет» следующие изменения:
- по тексту слова "открытые акционерные общества" заменить словами "акционерные общества";
- абзац   статьи1.3.  изложить в следующей редакции:
"Муниципальное имущество отчуждается в собственность физических и (или) юридических лиц исключительно на возмездной основе (за плату либо посредством передачи в муниципальную собственность акций акционерных обществ, в уставный капитал которых вносится  муниципальное имущество, либо акций, долей в уставном капитале хозяйственных обществ, созданных путем преобразования  муниципальных унитарных предприятий).";
- статью 9 изложить в следующей редакции:
"Статья 9. Представление бухгалтерской (финансовой) отчетности
Унитарные предприятия, акционерные общества и общества с ограниченной ответственностью, включенные в прогнозный план (программу) приватизации, акты планирования приватизации имущества, находящегося в собственности муниципальных образований, представляют в орган местного самоуправления годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность в установленный законодательством Российской Федерации о бухгалтерском учете срок для представления ее обязательного экземпляра, промежуточную бухгалтерскую (финансовую) отчетность за квартал, полугодие, девять месяцев - в срок не позднее чем в течение тридцати дней со дня окончания отчетного периода с размещением информации, содержащейся в указанной отчетности, на официальных сайтах в сети "Интернет", определенной местной администрацией.";
-  пункт 6.6. статьи 6 изложить в следующей редакции:
"6.6. О результатах сделок приватизации муниципального имущества подлежит размещению на сайтах в сети "Интернет" в течение десяти дней со дня совершения указанных сделок следующие сведения:
1) наименование продавца такого имущества;
2) наименование такого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества);
3) дата, время и место проведения торгов;
4) цена сделки приватизации;
5) имя физического лица или наименование юридического лица - участника продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое имущество по сравнению с предложениями других участников продажи, за исключением предложения победителя продажи (в случае использования закрытой формы подачи предложений о цене), или участника продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене такого имущества в ходе продажи (в случае использования открытой формы подачи предложений о цене);
6) имя физического лица или наименование юридического лица - победителя торгов.";
- пункт 4.3 статьи 4  изложить в следующей редакции:
"4.3.  Информационное сообщение о продаже  муниципального имущества, об итогах его продажи подлежит  размещению  на сайте продавца муниципального имущества в сети "Интернет" не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено настоящим Федеральным законом.
Решение об условиях приватизации муниципального имущества размещается в открытом доступе на сайтах в сети "Интернет" в течение десяти дней со дня принятия этого решения.";

         2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

        3. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике.

Глава сельсовета                                                 А.М.  Решетняк

\